



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 30.11.01/2018 - SAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o valor global R\$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AÇUCAR – Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 kg(um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses.	2.400	QUILO	R\$ 2,10	R\$ 5.040,00
02	ARROZ BRANCO – longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA.	2.400	QUILO	R\$ 3,35	R\$ 8.040,00
03	BISCOITO DOCE – PACOTE COM 400G	1.200	PACOTE	R\$ 2,55	R\$ 3.060,00
04	CAFÉ - torrado e moído, 1º qualidade, selo de pureza da associação brasileira da	1.200	PACOTE	R\$ 4,85	R\$ 5.820,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	indústria do café - ABIC, embalagem a vácuo, data de fabricação, prazo de validade, registro no ministério da saúde, portaria 451/97, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 250 gramas.				
05	FUBA DE MILHO - produto obtido a partir da moagem do grão de milho (zea mays,l) de primeira qualidade, desgerminado ou não. produto pré cozido seco, de aspecto fino amarelo, livre de umidade. rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 05 (cinco) meses. embalado em pacotes plásticos, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e transparentes embalagem com 500g.	1.800	PACOTE	R\$ 1,65	R\$ 2.970,00
06	MACARRAO - espaguete, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, base de farinha, fino, sem ovos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, pacote 500 gramas.	1.200	PACOTE	R\$ 2,63	R\$ 3.156,00
07	FARINHA - de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, saco plástico 1 quilogramas.	600	QUILO	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00
08	MARGARINA VEGETAL - com sal, mínimo 65% de lipídios e isenta de gordura trans., identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pote 250 gramas.	600	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 960,00
09	SAL - iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, refinado, livre de qualquer sujidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, pacote 1.0 quilogramas.	600	QUILO	R\$ 0,74	R\$ 444,00
10	OLEO VEGETAL - de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900.0 mililitro 26 22403 condimento, orégano, 1ª qualidade, PAC.	600	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
11	SARDINHA - em óleo comestível, lata 125 gramas.	1.200	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00
12	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padroes para	1.200	QUILO	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



alimentos - CNNPA, saco plástico 1.0 quilogramas.				
Valor Global R\$ 43.800,00				

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 04 de Janeiro de 2019.


ZÉLIA MARIA RABELO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL